
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 п. СОСНОВКА 

   

ПРИКАЗ 

 

21 сентября 2021 г.                                                                                                                       № 206/1-д  

                                                                            

О формировании функциональной грамотности в МАОУ СОШ № 24 

 
В соответствии с письмом Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области от 15.09.2021 № 02-01-82/10454 «Об организации работы по 

внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки функциональной грамотности», 
приказом Отдела образования администрации городского округа Карпинск от 17.09.2021 № 

139-д «Об утверждении плана мероприятий по формированию и оценке функциональной 
грамотности обучающихся общеобразовательных организаций ГО Карпинск на 2021-2022 

учебный год» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности на 

2021-2022 учебный год (Приложение 1). 

 

2. Прудниковой М.Н., ответственной за наполнение региональной базы данных олимпиад, в 

срок до 30.09.2021 г. сформировать в РБДО базу данных обучающихся 8-9 классов 2021-
2022 учебного года, а также учителей, участвующих в формировании функциональной 

грамотности обучающихся 8-9 классов по шести направлениям (читательская 
грамотность, математическая грамотность, естественно научная грамотность, финансовая 

грамотность, глобальные компетенции и креативное мышление). 

 

3. Третьяковой О.В., заместителю директора по УВР: 

 

- с 01.10.2021 г. внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной 

грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования 

Российской академии образования»; 
- в срок до 01.06.2022 г. провести анализ результатов работы по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся за 2021-2022 учебный год и представить его 
методисту МАУ «ЦОИ» Е.А. Русановой. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 24                                                                                               О. А. Глухова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


